АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                         ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «25» августа 2023 года № 259
                    рп. Ольховатка
Об установлении размера платы
 за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений
государственного и муниципального

жилищного фонда и для собственников
жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления
многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения
на территории Ольховатского городского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области,
и предельных индексов изменения
размера такой платы

В соответствии со ст. 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления  многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы» администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  постановляет:
1. Установить на период до 01.09.2024 г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, равным соответственно размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленному собственниками помещений в многоквартирном доме на основании решения общего собрания и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.
2.  Установить предельный индекс размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, равным индексу потребительских цен на соответствующий год, установленному действующим прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.
3.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. в сети «Интернет»: https://admolhovat.e-gov36.ru.
Глава администрации
Ольховатского городского поселения
                                    Ю.И. Пушкарный

	Приложение

к постановлению администрации

Ольховатского городского поселения
от «25» августа 2023 года №259

Размер платы за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	Адрес
	Единица измерения
	Размер платы за  содержание жилых помещений (руб.)

	1.
	Воронежская область, Ольховатский район, рп. Ольховатка, ул. Никитина
	20
	1м2 общей площади помещений
	78,73

Примечание: размер платы за содержание жилого помещения не включает плату за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.